БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ТАШТИМЕР АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
                        ҠАРАР
№ 14
Михайловка ауылы
	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШТИМЕРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«04» марта  2022  г.

с. Михайловка

 «О подготовке населенных пунктов, хозяйственных построек, мостов и других сооружений сельского поселения Таштимеровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан к пропуску весеннего половодья в 2022 году»

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки гидротехнических сооружений, мостов, коммунально-энергетических сетей, инженерных коммуникаций, организаций к пропуску ледохода и подъему воды рек в период весеннего половодья в 2022 году, а также защиты населения и сохранения материальных ценностей на затапливаемых территориях

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
1.1. Состав противопаводковую комиссии согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
2.2. План мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории муниципального района в 2022 году согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий, организаций
- до «19» марта 2022 года утвердить в организациях, в сельскохозяйственных предприятиях и в фермерских хозяйствах – создать аварийные бригады во главе с должностными лицами, ответственными за осуществление необходимых мер;
- разработать и осуществить  мероприятия по обеспечению безопасности и своевременному информированию населения о прохождении паводка, по подготовке к возможной эвакуации населения, организации медицинской помощи и устойчивому функционированию систем жизнеобеспечения;
- установить постоянный контроль за состоянием работы гидротехнических сооружений, водосборных сооружений, плотин, ограждающих и защитных дамб, накопителей жидких отходов;
- в период ледохода и интенсивного таяния снега, высокого уровня паводковых вод, организовать круглосуточное дежурство.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации СП Таштимеровский сельсовет
МР Абзелиловский район РБ	                                                            В.С.Абсадиева.

                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
                                                                                       К постановлению № 14  от «04» марта 2022г.

Состав
[bookmark: _GoBack]противопаводковой комиссии при администрации СП Таштимеровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

	Ф.И.О
	Занимаемая должность
	Рабочие координаты

	     1
	         2
	             3

	Абсадиева В.С.
	Глава сельского поселения ( по согласованию)- председатель комиссии
	2-43-39

	Хидиятова Л.Ф.
	Инженер –землеустроитель СП-
Зам. председателя
	2-43-42

	Шагалеев Г.М.
	Директор ООО  « Колос» ( по согласованию)- член комиссии
	2-43-78

	Гусев С.Б.
	Глава  ООО  «Госсортучасток» ( по согласованию)-член комиссии
	2-43-72

	Зайнуллин С.Т.
	заместитель директора ЗАПК д.Абзелилово-93( по согласованию)-член комиссии
	2-10-49

	Нигаматьянов Х.Т.
	Глава КФХ( по согласованию)-член комиссии
	2-47-80

	Юлдашев А.Г.
	Индивидуальный предприниматель( по согласованию)-член комиссии
	2-17-14

	Ахмедьянов Р.Д.
	Депутат  сельского Совета ( по согласованию)-член комиссии
	2-89-27

	Тулькубаев И.Р.
	Индивидуальный предприниматель( по согласованию)-член комиссии
	2-89-00

	Даминдаров С.Х.
	Депутат СП( по согласованию)-член комиссии

	Муратшин М.М.
	Участковый уполномоченный полиции по Абзелиловскому району, закрепленный за СП Таштимеровский сельсовет( по согласованию)-член комиссии

                     Глава сельского поселения                                                Абсадиева В.С.

                                                                                                                                    Приложение №2
к  Постановлению главы администрации
сельского поселения Таштимеровский  сельсовет
муниципального района Абзелиловский район
Республики Башкортостан
04 марта 2022 года № 14

ПЛАН
мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья
на территории сельского поселения Таштимеровский сельсовет
на период паводка 2022 года
	№№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения

	Ответственные

	1.
	Создание противопаводковой комиссии
	До 15 марта 2022
	Глава сельского поселения

	2.
	Определить вероятные затопляемые зоны населенных пунктов
	до 25 марта  2022года
	Глава сельского поселения
Депутаты деревень СП

	3.
	Проверить состояние  мостов, при необходимости произвести ремонтные работы, очистку от снега и наледи мостовых пролетов
	до 1 апреля
	Глава сельского поселения
ДРСУ, руководители учреждений, организаций

	4.
	Проверка и обеспечение готовности сил и средств к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	до 1 апреля
	Глава сельского поселения
Руководители учреждений, организаций
Депутаты СП

	5.
	Подготовка транспорта и помещений для возможной эвакуации населения из зон затопления
	до 4 апреля
	Глава сельского поселения
 По согласованию: руководители учреждений, организаций, ИП,
Главы ЛПХ
/независимо от форм собственности/

	6.
	Организовать дежурство в паводковый период
	на весь период паводка
	Глава сельского поселения
По согласованию: руководители учреждений, организаций

Глава сельского поселения                                             Абсадиева В.С.